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Forlig giver sikker drift og baner vejen for ny skole i Dragør 
 
På Kommunalbestyrelsens møde torsdag aften leverede Socialdemokraterne, Konservative og Ny 
Alliance en pakkeløsning. Pakken indeholder 
 

• Et budgetforlig for 2008 
• Principiel beslutning om en ny skole 
• Principiel beslutning om en ny svømmehal 

 
Budgetforliget betyder en mindre sænkning af skatteprocenten fra 24,81 % til 24,8 %. Der er et 
solidt driftsoverskud på 28,8 mio. kr., hvilket svarer til provenuet af 1¼ skatteprocent. Samlet set 
giver budgettet et overskud på 3,2 mio. kr. 
 
Det er i sær kultur- og fritidsområdet, der har den politiske bevågenhed. Dragør Bio får en under-
skudsgaranti. Tilskuddet til museerne øges med 0,6 mio. kr. til i alt 1,8 mio. kr. Tilskuddet øges 
for at understøtte den aktuelle sammenlægning af museerne. Biblioteket får en mindre besparelse. 
Desuden investeres der i en ny kunststofbane til Dragør Boldklub.  
 
De 3 forligspartier er også enige om at få et beslutningsgrundlag for en ny skolestruktur, der inde-
bærer bygning af en ny skole på Engvej samt forslag til renovering og modernisering af St. Magle-
by Skole og Nordstrandskolen.  
 
Ligeledes er de 3 forligspartier enige om at bygge en ny svømmehal. Endelig vil partierne have et 
beslutningsgrundlag for et fortov på Stationsvej og renovering af Kongevejen.  
 
1. Viceborgmester Asger Larsen, Konservative udtaler: ”Det glæder mig, at det er lykkedes at fast-
holde en fornuftig drift og samtidig åbne for en ny skolestruktur. Men mest glædeligt er det at vi 
med forliget har fundet penge til en kunststofbane til Dragør Boldklub og samtidig holder skatten 
og grundskylden i ro.” 
 
Ny Alliance synes det er et godt forlig. Pia Osbæck udtaler: ”Vi har også fundet penge til Mormor-
stranden, til familier med alkoholproblemer, Hollænderhallen, Ungdomsskolen og forsøget med 
dramaskole. For Ny Alliance er det meget vigtigt, at vi undgik de besparelser på børneområdet, 
som der ellers var lagt op til. Der var også ting, vi ikke kunne blive enige om, men til gengæld 
betyder forliget mellem A, C og Y, at vi kommer videre med den nye skolestruktur. Derudover er 
forliget et udtryk for, at alle 3 partier følger en ansvarlig økonomisk politik.” 

 



 2 

 
 
 
 
Borgmester Allan Holst udtaler: ”Kommunalbestyrelsen har gennem de seneste 4-5 år arbejdet 
hårdt for en god økonomi. Den er nu genoprettet, og vi har også klaret de økonomiske øretæver 
kommunalreformen gav os. Vi har nu et solidt driftsoverskud og i august måned toppede vi med en 
likviditet på over 100 mio. kr. 
   Forliget er udtryk for, at der er råd til velfærd samtidig med, at vi holder fast. Vi har også fået 
plads til de stigende udgifter til hospitalerne, vi får en god busdækning, vi har fundet pengene til 
det stigende behov for sygedagpenge og hjælp til børn med særlige behov. På vores store service-
områder – børnepasning, folkeskole og ældre – ikke bare undgår vi besparelser, vi fastholder også 
serviceniveauet ved at tilføre penge i overensstemmelse med befolkningsændringen. 
   Rigtige gode takter, og alligevel holder vi lidt igen på driften for at samle kræfter til store inve-
steringer i fremtiden. Den vigtigste er investeringerne i vores børns fremtid. Vi vil bygge en ny 
skole, nedlægge 2 og renovere og modernisere 2 skoler. 
  Nu sender vi budgetforliget i høring, så byens borgere og vores personale kan give sit besyv 
med.” 
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